Отдел по образованию
Администрации Палласовского муниципального района

ПРИКАЗ

от   03.10. 2024 г.
                                                № 188
Об организации проведения муниципального   этапа
 всероссийской олимпиады школьников в Палласовском районе
в 2024/2025 учебном году
        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников",  приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 26 сентября 2024 г. № 941  «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения организации  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников в Палласовском районе в 2024/2025 учебном году     приказываю:
1. Провести с 28 октября по 09 декабря 2024г.  муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в Палласовском районе (далее – МЭ ВсОШ) в 7-11 классах по следующим предметам: немецкий язык, английский язык, физика, труд, физическая культура, астрономия, основы безопасности и защиты Родины, экономика, экология, русский язык, право, обществознание, биология, география, литература, история, математика, химия, информатика;
2. Установить время начала проведения МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету – 10.00 часов, начало регистрации участников – 09.00 часов;

3. Утвердить график проведения МЭ ВсОШ в соответствии с рекомендованным графиком (приложение 1);
4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения МЭ ВсОШ в Палласовском районе (приложение 2);

5. Утвердить состав организационного комитета МЭ ВсОШ (приложение 3).

6. Утвердить состав жюри МЭ ВсОШ и организовать проверку работ участников олимпиады на базе МКОУ «СШ №2» г. Палласовки с 14.00 в день проведения олимпиады (приложение 4).
7. Утвердить состав апелляционной комиссии МЭ ВсОШ (приложение 5).
8. Обеспечить доступ общественных наблюдателей к местам проведения школьного этапа олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций.
9. Принять меры   обеспечения конфиденциальности олимпиадных заданий.
10. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) организовать участие в МЭ ВсОШ
     - победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году, прошедших по квоте;

      - победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 2023-2024 учебного года, продолжающих обучение в общеобразовательных организациях;

2) направить заявки на участников МЭ ВсОШ до 21.10.2024 г. в Отдел по образованию администрации Палласовского муниципального района по установленной форме (приложение 6);

3) в день проведения олимпиады приказом по школе назначить сопровождающего, ответственного за жизнь и здоровье обучающегося;

4) руководителям ОО, на базе которых будут проходить олимпиады, назначить ответственных организаторов в аудитории.
11. Ответственность за соблюдение информационной безопасности при работе с олимпиадными заданиями возложить на Беглярову А.К., заместителя начальника Отдела по образованию.
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
Отдела по образованию                                            А.К.Беглярова
Приложение 1

к приказу Отдела по
образованию

                                                                                                                от 03.10.2024 г.  № 188
Место и время проведения муниципального этапа олимпиад

	Предметы
	Классы
	Дата проведения
	Место проведение

	Немецкий язык
	7-11
	05.11
	МКОУ «СШ №14»

г. Палласовки

	Английский язык
	7-11
	07.11
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	Физика
	7-11
	11.11
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	Труд (технология)
	7-11
	12.11
	МКОУ «СШ №14»

г. Палласовки

	Физическая культура
	7-11
	14.11
	МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки

	Астрономия
	7-11
	18.11
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	ОБЗР
	7-11
	19.11
	МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки

	Экономика
	7-11
	21.11
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	Экология
	9-11
	22.11
	МКОУ «СШ №14»

г. Палласовки

	Русский язык
	7-11
	25.11
	МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки

	Право
	7-11
	26.11
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	Обществознание
	7-11
	27.11
	МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки

	Биология
	7-11
	28.11
	МКОУ «СШ №14»

г. Палласовки

	География
	7-11
	29.11
	МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки

	Литература
	711
	02.12
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	История
	7-11
	03.12
	МКОУ «СШ №14»

г. Палласовки

	Математика
	7-11
	04.12
	МКОУ «СШ №2»

г. Палласовки

	Химия
	7-11
	05.12
	МКОУ «СШ №11»

г. Палласовки

	Информатика
	7-11
	09.12
	МКОУ «СШ №11»
г. Палласовки

Приложение 3
к приказу Отдела

по образованию

от 03.10.2024г. №188

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады

1. Беглярова А.К., заместитель начальника Отдела по образованию Администрации Палласовского муниципального района;

2. Королёва И.В., консультант Отдела по образованию Администрации Палласовского муниципального района;

3. Кувшинова А.В., консультант Отдела по образованию Администрации Палласовского муниципального района;

4. Гуслякова Е.С., методист ДОУ «ДЮЦ» г. Палласовки;
5. Бажиков Д.С., директор МКОУ «Новоиванцовская ОШ» Палласовского района.

Приложение 4
к приказу Отдела

по образованию

от 03.10.2024г. №188

Состав

жюри для проверки работ

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

среди учащихся 7-11 классов

	№
	Наименование предмета
	Ф.И.О. членов жюри

	1.
	Русский язык
	Сергеева Людмила Яковлевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри
Харитонова Ольга Борисовна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Дюсюк Наталья Сергеевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Легкодимова Наталья Владимировна – учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Анисова Айнагуль Владимировна – учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Тоцкая Ольга Анатольевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Вольфович Татьяна Николаевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Новостроевская СШ»

Варнавская Галина Александровна – учитель русского языка и литературы МКОУ «Савинская СШ»

Шмакова Светлана Анатольевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «Савинская СШ»

	2.
	Литература
	Сергеева Людмила Яковлевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри
Балдина Татьяна Алексеевна –   учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Даньшина Ирина Александровна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки
Мусагалиева Гульмира Ермуратовна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Рыстафина Галия Берккалиевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Исалиева Людмила Николаевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 14» г. Палласовки

Каражегитова Галия Сагенгалиевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Тулепкалиева Валентина Васильевна - учитель русского языка и литературы МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

	3.
	Немецкий язык
	Гуслякова Екатерина Сергеевна – методист МКОУ ДО «ДЮЦ», председатель жюри

Умаргалиева Уранганым Бесенгалиевна – учитель немецкого языка МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Красилёва Лилия Николаевна – учитель иностранного языка МКОУ «СШ № 11» г.Палласовки

Батанова Галина Юрьевна – учитель иностранного языка МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Живолуп Маргарита Валерьевна, учитель иностранного языка МКОУ «СШ №17» г. Палласовки

	4.
	Английский язык
	Батанова Галина Юрьевна – учитель иностранного языка МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри

Грезнева Наталия Анатольевна – учитель иностранного языка МКОУ «Новостроевская СШ»

Андрюнина Татьяна Викторовна - учитель иностранного языка МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Додонова Жания Джамбулатовна – учитель иностранного языка МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Макаренко Екатерина Юрьевна – учитель иностранного языка МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

	5.
	Обществознание

История

Право

Экономика

	Мухамбетова Наталья Викторовна - учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 14» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри
Негметова Айгуль Серекпаевна - учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Шулико Елена Федоровна - учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки
Сидельникова Валентина Владимировна - учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки
Жамамбалиева Алия Мусаевна - учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Дюсалиева Гульнара Юсуповна – учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Букешова Гульнара Тулегеновна - учитель истории и обществознания МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

	6
	Математика

	Коловоротная Галина Николаевна – учитель математики МКОУ «СШ№17» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри

Миронова Галина Викторовна – учитель математики МКОУ «СШ №2» г. Палласовки

Фладунг Марина Сергеевна – учитель математики МКОУ «СШ №2» г. Палласовки

Кольченко Наталья Борисовна - учитель математики МКОУ «СШ №2» г. Палласовки

Карагодина Елена Владимировна – учитель математики МКОУ «СШ №11» г.Палласовки

Каирова Кнслу Бажитовна - учитель математики МКОУ «СШ №11» г.Палласовки

Когут Наталья Валерьевна - учитель математики МКОУ «СШ №11» г.Палласовки

Ишамбулова Алима Латипуллаевна – учитель математики МКОУ «Новостроевская СШ»

	7
	Информатика
	Каширина Ирина Вячеславовна – учитель информатики МКОУ «СШ №11» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри
Щербак Людмила Егоровна – учитель информатики МКОУ «СШ №2» г. Палласовки
Кадралиев Аманат Махаметович – учитель информатики МКОУ «СШ №17» г. Палласовки

Утепов Абат Альбекович – учитель информатики МКОУ «Новостроевская СШ»

Кузьмина Елена Павловна – учитель информатики МКОУ «Савинская СШ»

	8
	Физика

Астрономия
	Маслакова Гульнара Рахимовна – учитель физики МКОУ «СШ №2» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри

Каширина Ирина Вячеславовна – учитель физики МКОУ «СШ №11» г. Палласовки

Сарафанова Наталия Васильевна - учитель физики МКОУ «СШ №17» г. Палласовки

Утепов Абат Альбекович – учитель физики МКОУ «Новостроевская СШ»

Майкош Маржан Аскаровна – учитель физики МКОУ «Ромашковская СШ»

	9
	Биология

Химия
	Старцева Татьяна Павловна – учитель биологии МКОУ «СШ №2» г. Палласовки, руководитель РМО, председатель жюри
Малюнина Зульфия Таргановна – учитель биологии МКОУ «СШ №17» г. Палласовки

Барышникова Мария Владимировна - учитель химии  МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки
Зенкина Валентина Александровна – учитель химии МКОУ «Краснооктябрьская СШ»

Женбекеров Азамат Хамидулаевич – учитель биологии МКОУ «Новостроевская СШ»

	10
	География, экология
	Королёва Ирина Васильевна – консультант Отдела по образованию, председатель жюри

Утропова Елена Владимировна – учитель географии МКОУ «Савинская  СШ», руководитель РМО
Мурунова Айгуль Мурзатаевна – учитель географии МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки

Лепехина Елена Александровна – учитель географии МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Кадралиева Гульбагида Баткаировна – учитель географии МКОУ «СШ № 14» г. Палласовки

	11
	ОБиЗР

	Королёва Ирина Васильевна – консультант Отдела по образованию, председатель жюри
Королевский Василий Викторович - преподаватель-организатор ОБиЗР МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки
Слесарева Марина Ивановна – преподаватель-организатор ОБиЗР МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Ларин Сергей Иванович – преподаватель ОБиЗР  МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Имашев Гумар Сунгатоллович - преподаватель-организатор ОБиЗР МКОУ «Ромашковская СШ»

	12
	Физическая культура
	Королёва Ирина Васильевна – консультант Отдела по образованию, председатель жюри

Журова Галина Анатольевна – учитель физической культуры МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки
Алаева Анастасия Анатольевна – учитель физической культуры МКОУ «СШ № 2» г. Палласовки
Наконечников Данил Петрович - учитель физической культуры МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки
Батырова Алмагуль Шамильевна – учитель физической культуры МКОУ «СШ№14» г. Палласовки
Житникова Маргарита Александровна – учитель физической культуры МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Сабинин Евгений Васильевич – учитель физической культуры МКОУ «Новостроевская СШ»
Соломонов Сергей Алексеевич – учитель физической культуры МКОУ «Ромашковская СШ»

	13
	Труд (технология)

	Королёва Ирина Васильевна – консультант Отдела по образованию, председатель жюри

Аганин Владимир Александрович – учитель технологии МКОУ «Новостроевская СШ»
Иванова Диана Тюлюгеновна - учитель технологии МКОУ «СШ № 14» г. Палласовки
Каиргалиева Айслу Ермековна - учитель технологии МКОУ «СШ № 11» г. Палласовки

Ларин Сергей Иванович – учитель технологии МКОУ «СШ № 17» г. Палласовки

Приложение 5
к приказу Отдела

по образованию

от 03.10.2024г. №188

Состав апелляционной комиссии

1. Беглярова А.К., заместитель начальника Отдела по образованию администрации Палласовского муниципального района, председатель АК;

2. Королёва И.В., консультант Отдела по образованию администрации Палласовского муниципального района;

3. Гуслякова Е.С, методист ДОУ «ДЮЦ» г. Палласовки.
Приложение 6
к приказу Отдела

по образованию

от 03.10.2024г. №188

Заявка

МКОУ ___________________________________________________________________

для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2024/2025 учебном году

Общеобразовательный предмет:

	№ п/п
	Данные обучающегося

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Дата рождения
	Полное название образовательного учреждения по уставу
	Уровень (класс) обучения
	Статус участника (победитель/

призер __________ этапа 20__ г.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.

 Директор  школы                                                   ____________________

подпись

расшифровка подписи